
Opatření děkana č.  1/2014 
k uvádění titulů na diplomech UK 

 
 
Vzhledem k tomu, že na diplomech UK se běžně uvádí pouze titul, který absolventi získávají; 
 
‐ vzhledem k tomu, že někteří absolventi stojí o to, mít  na diplomu uvedeny tituly získané již 
v dřívějším studiu; 
 
‐ a vzhledem k tomu, že taková praxe je možná (opatření rektora č. 31/2008); 
 
mohou studenti, kteří jsou nositeli titulu podle zákona o Vysokých školách, požádat o 
uvedení svého titulu na diplomu. 
 
Žádost se podává studijnímu oddělení neprodleně po absolvování Státních závěrečných 
zkoušek a musí být doložena originálem příslušného diplomu. 
 
V případě opožděné žádosti již fakulta nemůže zajistit změnu znění diplomu. 
 
Tituly, které nevyplývají z ustanovení Zákona o vysokých školách, nemohou být na 
univerzitním diplomu uváděny. 
 
 
 
 
 
V Praze 28. května 2014 

doc. Jindřich Halama, Dr. 
děkan UK ETF 


